Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения 
 «Развитие культуры и туризма» за  9 месяцев 2022 года 

	№ п/п
	Номер и наименование <4>
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
  (должность, ФИО)
<1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной    
программы, тыс. руб.
	[bookmark: _GoBack]Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
на 01.10.2022
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату на 01.10.2022
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения МУК «ЦКС КЛСП»
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Основное мероприятие 1.1. Развитие материально-технической базы сферы культуры 
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения, и.о. старшего инспектор по культуре, молодежной работе и социальным вопросам Стоянова Е.Н. 
Директор МУК «ЦКС КЛСП» Каркалева И.А.
	Обеспечение сохранности зданий учреждений культуры; создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры; улучшение технического состояния зданий учреждений культуры; обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	2022
	
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	1.1.1 Приобретение основных средств для муниципальных учреждений культуры
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения, и.о. старшего инспектор по культуре, молодежной работе и социальным вопросам Стоянова Е.Н.
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Контрольное   событие
муниципальной программы 1.1 Заключение муниципального контракта на приобретение материально-технической базы сферы культуры и основных средств
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения, И.о. старшего инспектор по культуре, молодежной работе и социальным вопросам Стоянова Е.Н.
	Заключение муниципального контракта на приобретение материально-технической базы сферы культуры и основных средств
	X
	
	X
	
	X
	X
	

	5
	Основное мероприятие 1.2. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Директор МУК «ЦКС КЛСП» Каракалева И.А.
	Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможности для духовного развития; повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Основное мероприятие 1.2.1. Расход на обеспечение деятельности (оказание услуг) МУК «ЦКС КЛСП»  в рамках программы «Развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» (субсидии бюджетным учреждениям)             
	Директор МУК «ЦКС КЛСП» Каркалева И.А.
	Получение оперативной информации о количественном и качественном составе муниципальных служащих, а также показателях развития муниципальной службы
	
	
	11076.9
	11076.9
	5636.8
	0
	5440.1

	7 
	Основное мероприятие 1.2.2. Софинансирование субсидии повышения заработной платы работникам муниципального учреждения культуры   
	Директор МУК «ЦКС КЛСП» Каракалева И.А.
	Повышение открытости и доступности информации о муниципальной службе
	
	
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Контрольное   событие
программы 1.2. Подготовка отчета о выполнении муниципального задания по итогам 2021 года         
	Директор МУК «ЦКС КЛСП» Каракалева И.А.
	Размещение отчета о выполнении муниципального задания по итогам 2021 года на сайте www.bus.gov.ru

	X
	
	X
	
	X
	X
	

	9
	Основное мероприятие 1.3. Софинансирование субсидии на капитальный ремонт сельского клуба с. Миллерово в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения, и.о. старшего инспектор по культуре, молодежной работе и социальным вопросам Стоянова Е.Н.
	
	2022
	
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Итог по муниципальной программе     
	
	
	X
	
	11076.9
	11076.9
	5636.8
	0
	5440.1


<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.




Глава Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения                                                                                                                        Р.А. Юнда



